COMUNE DI ZIANO DI FIEMME
PROVINCIA DI TRENTO

Prot. n. 32 ; li, 20.01.2026
ORDINANZA n. 2 - 7526

DISCIPLINA VIABILITA’ E SOSTA IN OCCASIONE DELLA MANIFESTAZIONE DENOMINATA
“MARCIALONGA DI FIEMME E FASSA 2026”

IL SINDACO

Vista la necessita di provvedere alla temporanea regolamentazione della viabilita in occasione
della manifestazione 53* edizione Marcialonga di Fiemme e Fassa previste nel giorno 25/01/2026,
delle vie urbane che saranno attraversate dalla pista delle manifestazioni sportive e che dovranno
essere innevate nei giorni precedenti;

Visto il percorso della 53" Marcialonga;

Visto il Codice degli enti locali della Regione autonoma Trentino — Alto Adige approvato con
Legge Regionale del 03.05.2018, n. 2;

Visti gli art. 5, 6 e 7 del Codice della strada approvato con D.L. 30.04.1992 n°® 285 e del relativo
regolamento di esecuzione,

ORDINA

1. dalle ore 08.00 del giorno venerdi 23 gennaio 2026, la chiusura ad ogni tipo di transito veicolare
in via Zanolin e via Belvedere.

2. Listituzione del divieto di transito in via Cavelonte durante il passaggio della manifestazione.

La presente ordinanza sara resa nota al pubblico con i tradizionali sistemi in uso, nonché tramite la
posa della prescritta segnaletica a cura del cantiere comunale.

Il comitato organizzatore dovra garantire il transito di eventuali mezzi di soccorso.

Gli agenti e funzionari di cui all'art. 12 del D. L.vo 285/92 sono incaricati di vigilare per I'esatta
osservanza del presente provvedimento.

Avverso il presente provvedimento € ammesso ricorso, entro 60 giorni dalla pubblicazione, al
TRGA di Trento per incompetenza, eccesso di potere o per violazione di legge; in alternativa e
ammesso, entro 120 giorni dalla pubblicazione, ricorso straordinario al Presidente della
Repubblica.

E@A ) Piazza Italia n. 7 C.A.P. 38030- Ziano di Fiemme (TN) —
u Tel. 0462-571122 C.F. e P.IVA 00159270222

PEFC Mail: protocollo@comune.ziano.tn.it — PEC comune@pec.comune.ziano.tn.it
PEFC/18-21-02/83




Albo
U.T.C.

Polizia Locale

Carabinieri Predazzo

Polizia Stradale Predazzo
Marcialonga

Residenti via Belvedere e Zanolin
Trentino Emergenza

VVFF Ziano

Fiemme Servizi

Taxi Vanzo

Operai comunali
cavalese.pua@apss.tn.it (assistenza domiciliare APSS)

@* ] Piazza Italia n. 7 C.A.P. 38030- Ziano di Fiemme (TN) —
N~ Tel. 0462-571122 C.F. e P.IVA 00159270222 F?ml!

'—rﬁﬁ‘ﬁ@mz/&% Mail: protocollo@comune.ziano.tn.it — PEC comune@pec.comune.ziano.tn.it




